
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   152   del   24.09.2020

Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 
(art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventi il giorno ventiquatto del mese di settembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 13:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

APETRONIO LAURA ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

PARGIOLAS ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Vicesegretaria Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la deliberazione n. 5 del 27/01/2020 con la quale il Consiglio comunale ha approvato
il bilancio di previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati; 

Vista la deliberazione n. 35 del 18/02/2020 con la quale la Giunta Municipale ha approvato
il Piano esecutivo di gestione 2020/2022;

Vista  la  deliberazione  n.  25  del  22/07/2020  con  la  quale  il  Consiglio  comunale  ha
approvato il rendiconto della gestione per l'esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs.
n. 267/000 modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126
del 2014;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, numero 267 e, in particolare:

- l’ articolo 42, comma 2, lett. b), in base al quale il Consiglio Comunale è competente in
materia di programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi
triennali  e  elenco  annuale  dei  lavori  pubblici,  bilanci  annuali  e  pluriennali  e  relative
variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la
loro attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie;
- l’articolo 42, comma 4, in base al quale le deliberazioni di competenza del consiglio non
possono essere adottate in via d'urgenza da altri organi del comune, salvo quelle attinenti
alle variazioni di bilancio adottate dalla giunta da sottoporre a ratifica del consiglio nei
sessanta giorni successivi, a pena di decadenza.
- l’art. 175, commi 4 e 5, i quali dispongono che:

1) “ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo  in  via  d'urgenza  opportunamente  motivata,  salvo  ratifica,  a  pena  di
decadenza,  da  parte  dell'organo  consiliare  entro  i  sessanta  giorni  seguenti  e
comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il
predetto termine” (comma 4);

2) “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato
dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta
giorni,  e  comunque  sempre  entro  il  31  dicembre  dell'esercizio  in  corso,  i
provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla
base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

Acquisite dal Servizio Finanziario le seguenti richieste:

Edilizia pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici

• € 283.611,00  per  assegnazione di  contributo  a  valere  sul  Programma Integrato

Plurifondo per il  lavoro LavoRAS. "Misura Cantieri  nuova attivazione – Annualità

2019".  Di  cui  alla  DGR  50/26  del  10/12/2019.  Richiesta  urgente  in  quanto  la

scadenza prevista, per la presentazione delle schede progetto alla RAS è stabilita

per il 30/09/2020;

• € 298.000,00 per attribuzione finanziamento da parte della RAS Ass.  LLPP per

Riqualificazione impianto sportivo scuole primarie di Via Verdi (Comunicazione prot.

28406 del 16/09/2020 e DGR 41/22 del 07/08/2020). La variazione è urgente e si



rende necessaria in quanto la RAS ha imposto la scadenza del 31/12/2020 per

l’indizione della gara d’appalto per l’affidamento dei lavori;

• € 25.000,00 per interventi negli impianti sportivi. La variazione è urgente e si rende

necessaria  per  porre  rimedio  ad  alcune  criticità  sorte  di  recente  nell'impianto

sportivo di via Dante, legate anche al rinnovo della omologazione da parte della

LND  e  alla  necessità  di  eliminare  alcune  situazioni  di  pericolo  (finanziate  con

maggiori  entrate  da  oneri  concessori  comunicate  dal  Responsabile  del  Settore

Urbanistica, Edilizia Privata, Patrimonio e Suape);

• € 15.000,00 per interventi negli edifici scolastici. Si ritiene necessario finanziare il

capitolo per far fronte agli interventi manutentivi che si stanno rendendo necessari

nei  vari  plessi,  a  seguito  delle  segnalazioni  da  parte  delle  Direzioni  Didattiche,

anche per risolvere problematiche legate all’emergenza COVID-19 (finanziate con

maggiori  entrate  da  oneri  concessori  comunicate  dal  Responsabile  del  Settore

Urbanistica, Edilizia Privata, Patrimonio e Suape).

• € 61.000,00 per assegnazione di un contributo a valere sul Fondo di Sviluppo e

Coesione  201  –  2020.  Linea  di  azione  1.2.2.  Programma di  integrazione  della

mobilità elettrica con le smart city, concesso con Decreto Sindaco Metropolitano

n.82  del  25/06/2020.  Richiesta  urgente  in  quanto  la  scadenza  prevista,  per  la

presentazione della convenzione era fissata per il 10/09/2020;

Urbanistica, Edilizia Privata, Patrimonio e Suape

• € 40.000,00 per spese di digitalizzazione pratiche archivio Settore. La necessità di

espletare tale servizio è quella di poter riorganizzare gli ambienti di lavoro non più

idonei  e  insufficienti  anche  in  ottemperanze  alle  disposizioni  normative  legate

all’emergenza  COVID-19.   Attraverso  la  digitalizzazione  e  il  trasferimento  degli

archivi  ad altro  ambiente  e/o  edificio,  si  ridurranno  i  carichi  statici  sul  solaio  di

calpestio. Aspetto statico di criticità più volte segnalato. 

Affari generali, Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali

• € 50.000,00 per  attribuzione finanziamento da parte  della  RAS del  “Bonus Nidi

gratis”.  La  variazione  è  urgente  e  si  rende  necessaria  al  fine  di  garantire

l’erogazione del bonus in tempo utile alla fruizione del servizio da parte degli utenti;

• €  20.220,00  per  attribuzione  finanziamento,  da  parte  della  RAS,  per  il

funzionamento  del  Coordinamento  Pedagogico  DGR  n.39/14  del  2020.  La

variazione  è  urgente  e  si  rende  necessaria  al  fine  di  garantire  la  tempestiva

attuazione del servizio;

• €  24.428,90  necessari  a  garantire  le  spese  derivanti  da  nuovi  affidamenti

eterofamiliari e ad Istituti assistenziali.



Contenzioso – Pubblica Istruzione – Cultura e Sport Servizi Demografici –  

Biblioteca 

• € 10.001,90 per assegnazione del contributo MIBACT alle biblioteche per acquisto

di libri, a sostegno dell'editoria libraria (Decr. Min.267_04.06.20). La variazione è

urgente e si rende necessaria in quanto, sebbene il termine per la rendicontazione

della spesa, da documentarsi attraverso le fatture emesse dalle librerie, è differito al

30 novembre 2020, entro il 30 settembre 2020 è necessario provvedere all’impegno

delle somme assegnate e/o all’individuazione delle librerie fornitrici;

• €  54.059,83  per  assegnazione  di  un  contributo  destinato  al  Comune  di  Sestu,

stanziato sul Bilancio regionale per l'esercizio 2020, erogato al fine di fare fronte

all'impatto negativo registrato sui servizi educativi 0 - 6 anni a causa dell'emergenza

Covid,  garantendo  la  copertura  di  quota  parte  dei  costi  sostenuti  dai  soggetti

gestori,  che tiene conto  della  chiusura anticipata  dei  servizi  nell'anno scolastico

2019/2020 e 2020/2021 e dei mancati introiti delle rette di frequenza. La variazione

si  rende  necessaria  per  consentire  ai  beneficiare  il  corretto  svolgimento  della

propria attività. 

• €  73.984,00  per  assegnazione  di  un  contributo  destinato  al  Comune  di  Sestu,

stanziato  sul  Bilancio  regionale  per  l'esercizio  2020,  come  da  determinazione

dell’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo

e Sport  - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport  -

Servizio Lingua e Cultura sarda finalizzato alla realizzazione di progetti rientranti

nell'abito  della  promozione e  valorizzazione della  lingua sarda.  La variazione si

rende necessaria per consentire la realizzazione degli interventi previsti entro l’anno

2020.

• €  8.200,00  per  oneri  derivanti  dalle  elezioni  comunali  del  25  e  26  ottobre  e

ballottagio eventuale del 8 e 9 novembre 2020.

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI

• €  126.000,00  per  maggiori  entrate  tributarie  di  cui  €  30.000,00  di  IMU  anni

precedenti  (tale  maggiore  entrata  è  quasi  interamente  accertata  e  incassata)  €

94.000,00 entrate straordinarie per tosap temporanea da tagli stradali, € 2.000,00

TASI anni precedenti, tributo abrogato dal 01/01/2020, pagato spontaneamente dai

contribuenti per gli  anni dal  2015 al 2019. Per € 46.000,00 tali  maggiori  entrate

finanzieranno spese connesse alla loro riscossione (cap. 1508, 1523 e 8081) e per

€ 20.000,00 rimborsi di tributi non dovuti per anni precedenti per i quali sono  già

state presentate le istanze. La somma restante finanzierà le maggiori spese correnti

derivanti dal presente provvedimento.

Rilevata,  la  necessità  di  apportare  in  via  d’urgenza  l’apposita  variazione  al  bilancio
previsione 2020/2022;



Visti i prospetti riportati in allegato contenenti l'elenco delle variazioni di competenza e di

cassa per l'anno 2020, da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 –  dei

quali si riportano le risultanze finali:

2020

ENTRATA

Variazione in aumento CO 1.016.924,73

CA 1.016.924,73

Variazione in diminuzione CO

CA

TOTALE ENTRATE CO 1.016.924,73

CA 1.016.924,73

SPESE

Variazione in aumento CO 1.041.353,63

CA 1.041.353,63

Variazione in diminuzione CO 24.428,90

CA 24.428,90

TOTALE SPESE CO 1.016.924,73

CA 1.016.924,73

� di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e
193 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega quale parte
integrante e sostanziale;

� di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ha  espresso  parere
favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  della  proposta  di
deliberazione in oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267;

� visti i  principi  di  revisione  e  controllo  degli  organi  di  revisione  degli  enti  locali
licenziati il 22 febbraio 2019 e, in particolare, il Documento 2 (Funzioni dell’organo
di revisione: attività di collaborazione, pareri obbligatori e vigilanza),  capitolo 2.5
(Parere  sulle  variazioni  di  bilancio),  Schema  di  sintesi  delle  variazioni  con
l’elencazione degli atti per i quali è obbligatorio il parere dell’organo di revisione,
con  il  quale  si  prescrive  l’acquisizione  del  parere  dell’organo  di  revisione  sulla
proposta di deliberazione della Giunta Comunale di variazione d’urgenza al bilancio
di previsione;

� acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria, verbale
n. 27 del 23/09/2020, rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lett. b), n. 2, del
D.Lgs. 267/2000;

tutto ciò premesso e considerato, con votazione unanime, 



DELIBERA

1) Di apportare al bilancio di previsione 2020/2022 approvato secondo lo schema di
cui al D.Lgs. n. 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa, per il solo anno
2020, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del Tuel, analiticamente indicate negli allegati
di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

2020

ENTRATA

Variazione in aumento CO 1.016.924,73

CA 1.016.924,73

Variazione in diminuzione CO

CA

TOTALE ENTRATE CO 1.016.924,73

CA 1.016.924,73

SPESE

Variazione in aumento CO 1.041.353,63

CA 1.041.353,63

Variazione in diminuzione CO 24.428,90

CA 24.428,90

TOTALE SPESE CO 1.016.924,73

CA 1.016.924,73

� di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il
termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi
dell’art. 175, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese,
dichiara  la  presente  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del
Decreto Legislativo n. 267 del 2000. 



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE SERVIZI FINAIZARI E TRIBUTI

F.TO ALESSANDRA SORCE

Data   22/09/2020

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   22/09/2020

F.TO ALESSANDRA SORCE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA VICESEGRETARIA COMUNALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  SANDRA LICHERI

IL SINDACO

LA VICESEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
28/09/2020, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 13/10/2020

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 28/09/2020 al 13/10/2020 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
24/09/2020 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 28.09.2020
IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 152 del 24/09/2020



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 158 D del 18/09/2020 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

475.186,77 0,00 0,00 475.186,77

12.680.271,37 0,00 0,00 12.680.271,37

1.580.548,40 0,00 0,00 1.580.548,40

Fondo iniziale di cassa 19.620.824,74 0,00 0,00 19.620.824,74

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 7.653.748,50

7.324.784,27 126.000,00

126.000,00

0,00

0,00

7.450.784,27

7.779.748,50

11.422.039,17 11.422.039,17

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 8.319.458,50

7.799.965,25 126.000,00

126.000,00

0,00

0,00

7.925.965,25

8.445.458,50

11.422.039,17 11.422.039,17

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 10.275.776,11

10.016.273,94 208.313,73

208.313,73

0,00

0,00

10.224.587,67

10.484.089,84

57.584,60 57.584,60

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 10.284.276,11

10.024.773,94 208.313,73

208.313,73

0,00

0,00

10.233.087,67

10.492.589,84

57.584,60 57.584,60

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.763.698,36

738.152,28 359.000,00

359.000,00

0,00

0,00

1.097.152,28

3.122.698,36

1.925.154,02 1.925.154,02

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 184.989,70

0,00 283.611,00

283.611,00

0,00

0,00

283.611,00

468.600,70

184.989,70 184.989,70

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 1.446.045,80

355.000,00 40.000,00

40.000,00

0,00

0,00

395.000,00

1.486.045,80

1.049.017,25 1.049.017,25

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 4.598.850,18

1.297.268,60 682.611,00

682.611,00

0,00

0,00

1.979.879,60

5.281.461,18

3.163.967,29 3.163.967,29

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

18.788.227,01

39.299.489,300,001.016.924,73

1.016.924,73 0,00 50.731.651,56

18.788.227,01

38.282.564,57

49.714.726,83

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 18/09/2020 n. 158  

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

700.488,76

533.692,76

1.670.157,49

61.000,00

61.000,00

0,00

0,00

700.488,76

594.692,76

1.731.157,49

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.670.160,33

533.692,76 61.000,00

61.000,00

0,00

0,00

594.692,76

1.731.160,33

700.491,60 700.491,60

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

21.880,84

730.166,10

756.864,89

40.000,00

40.000,00

0,00

0,00

21.880,84

770.166,10

796.864,89

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

33.723,60

77.628,24

97.378,43

61.000,00

61.000,00

0,00

0,00

33.723,60

138.628,24

158.378,43

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 854.243,32

807.794,34 101.000,00

101.000,00

0,00

0,00

908.794,34

955.243,32

55.604,44 55.604,44

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.441,69

325.701,42

330.281,36

19.000,00

19.000,00

0,00

0,00

4.441,69

344.701,42

349.281,36

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 334.745,78

330.165,84 19.000,00

19.000,00

0,00

0,00

349.165,84

353.745,78

4.441,69 4.441,69

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

303.867,99

761.901,12

1.086.215,26

1.000,00

0,00

0,00

0,00

303.867,99

762.901,12

1.086.215,26

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.086.215,26

761.901,12 1.000,00

0,00

0,00

0,00

762.901,12

1.086.215,26

303.867,99 303.867,99

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 7.728.355,06

6.036.448,47 182.000,00

181.000,00

0,00

0,00

6.218.448,47

7.909.355,06

1.247.059,58 1.247.059,58

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

178.842,12

196.070,42

446.445,42

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

178.842,12

211.070,42

461.445,42

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 791.231,94

471.300,98 15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

486.300,98

806.231,94

239.251,94 239.251,94

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

298.000,00

298.000,00

0,00

0,00

0,00

298.000,00

298.000,00

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 449.919,16

381.650,00 298.000,00

298.000,00

0,00

0,00

679.650,00

747.919,16

47.200,46 47.200,46

Programma 7 Diritto allo studio

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

7.000,00

267.384,82

274.412,08

54.059,83

54.059,83

0,00

0,00

7.000,00

321.444,65

328.471,91

Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 364.412,08

357.384,82 54.059,83

54.059,83

0,00

0,00

411.444,65

418.471,91

7.000,00 7.000,00

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.276.978,21

1.810.299,66 367.059,83

367.059,83

0,00

0,00

2.177.359,49

2.644.038,04

402.408,30 402.408,30

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

130.450,22

325.838,73

473.230,59

83.985,90

83.985,90

0,00

0,00

130.450,22

409.824,63

557.216,49

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 473.230,59

325.838,73 83.985,90

83.985,90

0,00

0,00

409.824,63

557.216,49

130.450,22 130.450,22

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 502.826,40

355.434,54 83.985,90

83.985,90

0,00

0,00

439.420,44

586.812,30

130.450,22 130.450,22

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

73.545,31

1.045.354,75

1.119.007,14

25.000,00

25.000,00

0,00

0,00

73.545,31

1.070.354,75

1.144.007,14

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.337.555,69

1.212.769,94 25.000,00

25.000,00

0,00

0,00

1.237.769,94

1.362.555,69

135.835,03 135.835,03

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.341.947,69

1.212.769,94 25.000,00

25.000,00

0,00

0,00

1.237.769,94

1.366.947,69

140.227,03 140.227,03

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

119.410,39

1.012.198,74

1.208.621,30

94.648,90

94.648,90

0,00

0,00

119.410,39

1.106.847,64

1.303.270,20

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.260.469,30

1.062.198,74 94.648,90

94.648,90

0,00

0,00

1.156.847,64

1.355.118,20

121.258,39 121.258,39

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

885.713,96

4.336.088,07

5.416.698,76

0,00

0,00

-9.952,00

-9.952,00

885.713,96

4.326.136,07

5.406.746,76

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 5.416.698,76

4.336.088,07 0,00

0,00

-9.952,00

-9.952,00

4.326.136,07

5.406.746,76

885.713,96 885.713,96

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali 

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

245.053,72

491.763,46

711.446,14

0,00

0,00

-14.428,90

-14.428,90

245.053,72

477.334,56

697.017,24

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali 

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 711.446,14

491.763,46 0,00

0,00

-14.428,90

-14.428,90

477.334,56

697.017,24

245.053,72 245.053,72

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 9.353.721,80

7.798.972,12 94.648,90

94.648,90

-24.380,90

-24.380,90

7.869.240,12

9.423.989,80

1.292.333,18 1.292.333,18

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

166.602,75

60.470,00

244.023,73

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

166.602,75

65.470,00

249.023,73

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 244.023,73

60.470,00 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

65.470,00

249.023,73

166.602,75 166.602,75

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 259.744,98

69.841,25 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

74.841,25

264.744,98

166.672,75 166.672,75

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

27.745,00

425.391,65

453.519,23

283.611,00

283.611,00

0,00

0,00

27.745,00

709.002,65

737.130,23

Totale Programma 3 Sostegno all'occupazione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 453.519,23

425.391,65 283.611,00

283.611,00

0,00

0,00

709.002,65

737.130,23

27.745,00 27.745,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 461.731,85

433.203,65 283.611,00

283.611,00

0,00

0,00

716.814,65

745.342,85

27.745,00 27.745,00

5.382.928,45

39.299.489,30

43.954.424,06

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-24.380,901.041.305,63

1.040.305,63 -24.380,90

5.382.928,45

38.282.564,57

42.938.499,33

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

5Pag.



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 158 DEL 18/09/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 161 0 IMU ANNI PRECEDENTI 60.000,00 30.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 90.000,00

E 260 0 TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 46.000,00 94.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 140.000,00

E 320 0 TASSA SUI SERVIZI (TASI) - anni precedenti 0,00 2.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 2.000,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 106.000,00 126.000,00 0,00 232.000,00

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 852 0
Assegnazione RAS del Fondo nazionale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla 
nascita sino a sei anni di cui all'annualità 2020 per la copertura delle spese di gestione delle scuole 
dell'infanzia paritarie (u. cap. 3542)

0,00 54.059,83

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 54.059,83

E 854 0 Contributo MIBACT alle biblioteche per acquisto libri . Sostegno all'editoria libraria (u.cap. 3794) 0,00 10.001,90

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 10.001,90

E 901 0 FINANZIAMENTO REGIONALE L.R. 8/1988 (VEDI CAPITOLO USCITA 7277) 742.000,00 48,00

0700 POLITICHE SOCIALI 

0,00 742.048,00

E 1011 0 Finanziamento regionale per il funzionamento del coordinamento pedagogico territoriale DGR n.39/14 
del 2020 (u.cap. 7070)

0,00 20.220,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 20.220,00

E 2105 0 Contributo RAS per la tutela delle minoranze linguistiche L.482/99 (u.cap. 4045) 0,00 73.984,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 73.984,00

E 2550 0 FINANZIAMENTO REGIONALE PER L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ECONOMICO "BONUS 
NIDI GRATISA" (CAP. U 7280)

0,00 50.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 50.000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 742.000,00 208.313,73 0,00 950.313,73

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 860 0 Assegnazione di contributo a valere sul Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020. Linea di azione 1.2.2 - 
Programma di integrazione della mobilità elettrica con le smart city (u. cap.9529) 

0,00 61.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 61.000,00

Pag. 1



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 158 DEL 18/09/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 3426 0 Riqualificazione impianto sportivo scuole primarie di Via Verdi (Ras DGR 41/22 del 7/8/2020) u.cap. 0,00 298.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 298.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 359.000,00 0,00 359.000,00

4.0300 Altri trasferimenti in conto capitaleCOD BIL

E 4312 0 LavoRAS - PROGRAMMA INTEGRATO PLURIFONDO PER IL LAVORO (U.10515) 0,00 283.611,00

1700 EDILIZIA PUBBLICA e INFRASTRUTTURE

0,00 283.611,00

4.0300 TOTALE Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 283.611,00 0,00 283.611,00

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3184 0 PROVENTI DERIVANTI DA CONCESSIONI EDILIZIE-S.S.131-L.10/77 200.000,00 30.000,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 230.000,00

E 3200 0 PROVENTI DERIVANTI DA CONCESSIONI EDILIZIE E DA SANZIONI 150.000,00 10.000,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 160.000,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 350.000,00 40.000,00 0,00 390.000,00

TOTALE ENTRATA 1.198.000,00 1.016.924,73 0,00 2.214.924,73

USCITA
01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1508 0 AGGIO PER LA RISCOSSIONE DELLA TOSAP PERMANENTE DA PARTE DEL CONCESSIONARIO 9.000,00 21.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 30.000,00

U 1523 0 AGGIO SU RISCOSSIONE COATTIVA TRIBUTI COMUNALI 5.000,00 20.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 25.000,00

U 9231 0 SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI, IMPOSTE E SANZIONI 20.000,00 20.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 40.000,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 34.000,00 61.000,00 0,00 95.000,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 762 0 GESTIONE E FUNZIONAMENTO SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA (PRESTAZ.DI 
SERVIZIO)

10.000,00 40.000,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 50.000,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 10.000,00 40.000,00 0,00 50.000,00

01.06.2 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 9529 0 Fondodi Sviluppo e Coesione 2014-2020. Linea di azione 1.2.2 - Programma di integrazione della 
mobilità elettrica con le smart city.Acquisto veicoli elettrici (e.cap. 860)

0,00 61.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 61.000,00

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 0,00 61.000,00 0,00 61.000,00

Pag. 2



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 158 DEL 18/09/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 61 0 SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE 40.000,00 7.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 47.000,00

U 940 0 SPESE PER MANUTENZIONE E FUNZIONE UFFICIO ANAGRAFE E STATO CIVILE 500,00 12.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 12.500,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 40.500,00 19.000,00 0,00 59.500,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 801 0 LICENZE D'USO PER SOFTWARE 10.000,00 1.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 11.000,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 10.000,00 1.000,00 0,00 11.000,00

04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 9025 0 MANUTENZIONE STRAORD.DELLE SCUOLE(F.DI L.10/77) 0,00 15.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 15.000,00

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

04.06.2 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 9479 0 Riqualificazione impianto sportivo scuole primarie di Via Verdi (Ras DGR 41/22 del 7/8/2020) e.cap. 0,00 298.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 298.000,00

04.06.2 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 298.000,00 0,00 298.000,00

04.07.1 Diritto allo studioCOD BIL

U 3542 0
Contributi - Assegnazione RAS del Fondo nazionale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione 
dalla nascita sino a sei anni di cui all'annualità 2020 per la copertura delle spese di gestione delle scuole 
dell'infanzia paritarie (e. cap. 852)

0,00 54.059,83

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 54.059,83

04.07.1 TOTALE Diritto allo studio 0,00 54.059,83 0,00 54.059,83

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 3794 0 Contributo MIBACT alle biblioteche per acquisto libri . Sostegno all'editoria libraria (e.cap. 854) 0,00 10.001,90

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 10.001,90

U 4045 0 Promozione e valorizzazione della lingua sarda - Contributo RAS (e.cap. 2105) 0,00 73.984,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 73.984,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 83.985,90 0,00 83.985,90

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 9901 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI (F.DI L.10/77) (SERVIZIO RILEVANTE IVA) 
(CAP. 3200 ENTRATA)

24.880,00 25.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 49.880,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 24.880,00 25.000,00 0,00 49.880,00

Pag. 3



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 158 DEL 18/09/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 7070 0
Finanziamento regionale per il funzionamento del coordinamento pedagogico territoriale DGR n.39/14 
del 2020 (e.cap. 1011 
) 

0,00 20.220,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 20.220,00

U 7189 0 AFFIDAMENTO ETEROFAMILIARE E AD ISTITUTI ASSISTENZIALI(F.DO UNICO L.R.2/07) 395.000,00 24.428,90

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 419.428,90

U 7280 0 CONTRIBUTI ECONOMICI "BONUS NIDI GRATIS" FINANZIATO TRAMITE FINANZIAMENTO 
REGIONALE (CAP.E 2550)

0,00 50.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 50.000,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 395.000,00 94.648,90 0,00 489.648,90

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 7105 0 Contributo alle famiglie per pagamento rette strutture assistenziali a favore di anziani e disabili (Fondo 
unico L.r. 2/2007)

170.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-10.000,00 160.000,00

U 7277 0 INTERVENTI L.R.8/1999 TRAMITE FINANZIAMENTO REGIONALE (VEDI CAPITOLO ENTRATA 901) 742.000,00 48,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 742.048,00

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 912.000,00 48,00 -10.000,00 902.048,00

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali COD BIL

U 7251 0 SPESE PER LA GESTIONE E LE ATTIVITA' DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE E 
GIOVANILE FONDI L.R.2/2007 (VEDI CAP.862 DELL'ENTRATA)

48.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-14.428,90 33.571,10

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 48.000,00 0,00 -14.428,90 33.571,10

14.04.1 Reti e altri servizi di pubblica utilitàCOD BIL

U 8081 0 AGGIO PER APPALTO SERVIZIO PUBBLICITA'E PUBBLICHE AFFISSIONI 54.220,00 5.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 59.220,00

14.04.1 TOTALE Reti e altri servizi di pubblica utilità 54.220,00 5.000,00 0,00 59.220,00

15.03.2 Sostegno all'occupazioneCOD BIL

U 10515 0 LavoRAS - PROGRAMMA INTEGRATO PLURIFONDO PER IL LAVORO (E.4312) 130.594,69 283.611,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 414.205,69

15.03.2 TOTALE Sostegno all'occupazione 130.594,69 283.611,00 0,00 414.205,69

TOTALE USCITA 1.659.194,69 1.041.353,63 -24.428,90 2.676.119,42

24.428,90-24.428,90DIFFERENZE

Pag. 4



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 158 DEL 18/09/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

Pag. 5



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

19.620.824,74Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

475.186,77 0,00 0,00

19.692.456,51 18.173.642,62 18.134.406,34

0,00 0,00 0,00

21.199.190,63 18.070.506,54 18.022.375,69

0,00 0,00 0,00

1.608.865,45 1.575.915,07 1.575.915,07

0,00 0,00 0,00

180.454,60 116.963,58 121.858,15

-1.212.001,95 -13.827,50 -9.827,50

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

1.193.274,45

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

163.900,00 134.000,00 130.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

145.172,50 120.172,50 120.172,50

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 12.680.271,37 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

2.157.026,25 618.379,03 725.836,64

387.273,95

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 163.900,00 134.000,00 130.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 177.146,65 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 145.172,50 120.172,50 120.172,50

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 15.028.697,42 604.551,53 716.009,14

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

177.146,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 177.146,65 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

1.193.274,45

-1.193.274,45

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2020 - 2022

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

2021 2022

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2020

2021 2022

19.620.824,74Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

1.580.548,40 0,00 0,00

13.155.458,14 0,00 0,00

7.925.965,25 7.991.180,86 7.926.944,588.445.458,50

10.492.589,84 10.233.087,67 8.630.158,31 8.655.158,31

2.177.462,94 1.533.403,59 1.552.303,45 1.552.303,45

5.281.461,18 1.979.879,60 618.379,03 725.836,64

1.766.099,25 177.146,65 0,00 0,00

28.163.071,71 21.849.482,76 18.792.021,65 18.860.242,98

73.430,30 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.874.324,81 2.714.000,00 2.264.000,00 2.264.000,00

31.110.826,82 24.563.482,76 21.056.021,65 21.124.242,98

50.731.651,56 39.299.489,30 21.056.021,65 21.124.242,98

6.777.227,50

0,00 0,00 0,00

21.199.190,63 18.070.506,54 18.022.375,6924.488.584,16

0,00 0,00 0,00 0,00

16.168.992,64 15.028.697,42 604.551,53 716.009,14

0,00 0,00 0,00 0,00

177.146,65 177.146,65 0,00 0,00

40.834.723,45 36.405.034,70 18.675.058,07 18.738.384,83

180.454,60 180.454,60 116.963,58 121.858,15

0,00 0,00 0,00 0,00

2.939.246,01 2.714.000,00 2.264.000,00 2.264.000,00

43.954.424,06 39.299.489,30 21.056.021,65 21.124.242,98

43.954.424,06 39.299.489,30 21.056.021,65 21.124.242,98

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 158 DEL 18/09/2020 PER ANNO 2020 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2020

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 14.736.006,54 0,00 0,00 14.736.006,54

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 7.799.965,25 126.000,00 0,00 7.925.965,25

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 10.024.773,94 208.313,73 0,00 10.233.087,67

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.533.403,59 0,00 0,00 1.533.403,59

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.297.268,60 682.611,00 0,00 1.979.879,60

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 177.146,65 0,00 0,00 177.146,65

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.714.000,00 0,00 0,00 2.714.000,00

38.282.564,57 1.016.924,73 0,00 39.299.489,30 T O T A L E   E N T R A T A  2020

 U S C I T A  2020

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 20.864.876,90 358.742,63 -24.428,90 21.199.190,63

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 14.346.086,42 682.611,00 0,00 15.028.697,42

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 177.146,65 0,00 0,00 177.146,65

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 180.454,60 0,00 0,00 180.454,60

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.714.000,00 0,00 0,00 2.714.000,00

38.282.564,57 1.041.353,63 -24.428,90 39.299.489,30 T O T A L E   U S C I T A  2020

 DIFFERENZE -24.428,90 24.428,90

Pag. 1



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 158 DEL 18/09/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 161 0 IMU ANNI PRECEDENTI 60.091,95 30.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 90.091,95

E 260 0 TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 103.353,51 94.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 197.353,51

E 320 0 TASSA SUI SERVIZI (TASI) - anni precedenti 0,00 2.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 2.000,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 163.445,46 126.000,00 0,00 289.445,46

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 852 0
Assegnazione RAS del Fondo nazionale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla 
nascita sino a sei anni di cui all'annualità 2020 per la copertura delle spese di gestione delle scuole 
dell'infanzia paritarie (u. cap. 3542)

0,00 54.059,83

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 54.059,83

E 854 0 Contributo MIBACT alle biblioteche per acquisto libri . Sostegno all'editoria libraria (u.cap. 3794) 0,00 10.001,90

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 10.001,90

E 901 0 FINANZIAMENTO REGIONALE L.R. 8/1988 (VEDI CAPITOLO USCITA 7277) 743.374,44 48,00

0700 POLITICHE SOCIALI 

0,00 743.422,44

E 1011 0 Finanziamento regionale per il funzionamento del coordinamento pedagogico territoriale DGR n.39/14 
del 2020 (u.cap. 7070)

0,00 20.220,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 20.220,00

E 2105 0 Contributo RAS per la tutela delle minoranze linguistiche L.482/99 (u.cap. 4045) 0,00 73.984,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 73.984,00

E 2550 0 FINANZIAMENTO REGIONALE PER L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ECONOMICO "BONUS 
NIDI GRATISA" (CAP. U 7280)

0,00 50.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 50.000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 743.374,44 208.313,73 0,00 951.688,17

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 860 0 Assegnazione di contributo a valere sul Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020. Linea di azione 1.2.2 - 
Programma di integrazione della mobilità elettrica con le smart city (u. cap.9529) 

0,00 61.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 61.000,00

Pag. 1



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 158 DEL 18/09/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 3426 0 Riqualificazione impianto sportivo scuole primarie di Via Verdi (Ras DGR 41/22 del 7/8/2020) u.cap. 0,00 298.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 298.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 359.000,00 0,00 359.000,00

4.0300 Altri trasferimenti in conto capitaleCOD BIL

E 4312 0 LavoRAS - PROGRAMMA INTEGRATO PLURIFONDO PER IL LAVORO (U.10515) 184.989,70 283.611,00

1700 EDILIZIA PUBBLICA e INFRASTRUTTURE

0,00 468.600,70

4.0300 TOTALE Altri trasferimenti in conto capitale 184.989,70 283.611,00 0,00 468.600,70

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3184 0 PROVENTI DERIVANTI DA CONCESSIONI EDILIZIE-S.S.131-L.10/77 291.540,45 30.000,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 321.540,45

E 3200 0 PROVENTI DERIVANTI DA CONCESSIONI EDILIZIE E DA SANZIONI 293.453,23 10.000,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 303.453,23

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 584.993,68 40.000,00 0,00 624.993,68

TOTALE ENTRATA 1.676.803,28 1.016.924,73 0,00 2.693.728,01

USCITA
01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1508 0 AGGIO PER LA RISCOSSIONE DELLA TOSAP PERMANENTE DA PARTE DEL CONCESSIONARIO 21.676,90 21.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 42.676,90

U 1523 0 AGGIO SU RISCOSSIONE COATTIVA TRIBUTI COMUNALI 36.593,42 20.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 56.593,42

U 9231 0 SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI, IMPOSTE E SANZIONI 54.415,03 20.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 74.415,03

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 112.685,35 61.000,00 0,00 173.685,35

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 762 0 GESTIONE E FUNZIONAMENTO SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA (PRESTAZ.DI 
SERVIZIO)

10.000,00 40.000,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 50.000,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 10.000,00 40.000,00 0,00 50.000,00

01.06.2 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 9529 0 Fondodi Sviluppo e Coesione 2014-2020. Linea di azione 1.2.2 - Programma di integrazione della 
mobilità elettrica con le smart city.Acquisto veicoli elettrici (e.cap. 860)

0,00 61.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 61.000,00

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 0,00 61.000,00 0,00 61.000,00

Pag. 2



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 158 DEL 18/09/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 61 0 SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE 40.000,00 7.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 47.000,00

U 940 0 SPESE PER MANUTENZIONE E FUNZIONE UFFICIO ANAGRAFE E STATO CIVILE 500,00 12.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 12.500,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 40.500,00 19.000,00 0,00 59.500,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 801 0 LICENZE D'USO PER SOFTWARE 13.528,00 1.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 14.528,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 13.528,00 1.000,00 0,00 14.528,00

04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 9025 0 MANUTENZIONE STRAORD.DELLE SCUOLE(F.DI L.10/77) 0,00 15.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 15.000,00

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

04.06.2 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 9479 0 Riqualificazione impianto sportivo scuole primarie di Via Verdi (Ras DGR 41/22 del 7/8/2020) e.cap. 0,00 298.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 298.000,00

04.06.2 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 298.000,00 0,00 298.000,00

04.07.1 Diritto allo studioCOD BIL

U 3542 0
Contributi - Assegnazione RAS del Fondo nazionale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione 
dalla nascita sino a sei anni di cui all'annualità 2020 per la copertura delle spese di gestione delle scuole 
dell'infanzia paritarie (e. cap. 852)

0,00 54.059,83

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 54.059,83

04.07.1 TOTALE Diritto allo studio 0,00 54.059,83 0,00 54.059,83

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 3794 0 Contributo MIBACT alle biblioteche per acquisto libri . Sostegno all'editoria libraria (e.cap. 854) 0,00 10.001,90

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 10.001,90

U 4045 0 Promozione e valorizzazione della lingua sarda - Contributo RAS (e.cap. 2105) 0,00 73.984,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 73.984,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 83.985,90 0,00 83.985,90

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 9901 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI (F.DI L.10/77) (SERVIZIO RILEVANTE IVA) 
(CAP. 3200 ENTRATA)

24.987,08 25.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 49.987,08

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 24.987,08 25.000,00 0,00 49.987,08

Pag. 3



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 158 DEL 18/09/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 7070 0
Finanziamento regionale per il funzionamento del coordinamento pedagogico territoriale DGR n.39/14 
del 2020 (e.cap. 1011 
) 

0,00 20.220,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 20.220,00

U 7189 0 AFFIDAMENTO ETEROFAMILIARE E AD ISTITUTI ASSISTENZIALI(F.DO UNICO L.R.2/07) 528.632,15 24.428,90

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 553.061,05

U 7280 0 CONTRIBUTI ECONOMICI "BONUS NIDI GRATIS" FINANZIATO TRAMITE FINANZIAMENTO 
REGIONALE (CAP.E 2550)

0,00 50.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 50.000,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 528.632,15 94.648,90 0,00 623.281,05

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 7105 0 Contributo alle famiglie per pagamento rette strutture assistenziali a favore di anziani e disabili (Fondo 
unico L.r. 2/2007)

175.129,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-10.000,00 165.129,00

U 7277 0 INTERVENTI L.R.8/1999 TRAMITE FINANZIAMENTO REGIONALE (VEDI CAPITOLO ENTRATA 901) 761.025,34 48,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 761.073,34

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 936.154,34 48,00 -10.000,00 926.202,34

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali COD BIL

U 7251 0 SPESE PER LA GESTIONE E LE ATTIVITA' DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE E 
GIOVANILE FONDI L.R.2/2007 (VEDI CAP.862 DELL'ENTRATA)

62.970,88 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-14.428,90 48.541,98

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 62.970,88 0,00 -14.428,90 48.541,98

14.04.1 Reti e altri servizi di pubblica utilitàCOD BIL

U 8081 0 AGGIO PER APPALTO SERVIZIO PUBBLICITA'E PUBBLICHE AFFISSIONI 125.184,23 5.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 130.184,23

14.04.1 TOTALE Reti e altri servizi di pubblica utilità 125.184,23 5.000,00 0,00 130.184,23

15.03.2 Sostegno all'occupazioneCOD BIL

U 10515 0 LavoRAS - PROGRAMMA INTEGRATO PLURIFONDO PER IL LAVORO (E.4312) 158.339,69 283.611,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 441.950,69

15.03.2 TOTALE Sostegno all'occupazione 158.339,69 283.611,00 0,00 441.950,69

TOTALE USCITA 2.012.981,72 1.041.353,63 -24.428,90 3.029.906,45

24.428,90-24.428,90DIFFERENZE

Pag. 4



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 158 DEL 18/09/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

Pag. 5


